ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ
ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

№177 от 31.12.2015 года

О внесении изменений в приказ
Финансового отдела администрации
Южского муниципального района

от 11.12.2014 года № 146

В соответствии с изменениями, внесенными в Бюджетный кодекс Российской
Федерации,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Порядок, утвержденный приказом Финансового отдела

администрации Южского муниципального района от 11.12.2014 года № 146 «Об
утверждении Порядка завершения операций по исполнению бюджета Южского
муниципального района в текущем финансовом году» следующие изменения:

1.1. Пункт 10 Порядка завершения операций по исполнению бюджета Южского
муниципального района в текущем финансовом году изложить в новой редакции:

«Неиспользованные в текущем финансовом году бюджетом Южского
муниципального района межбюджетные трансферты, предоставленные в форме
субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, подлежат возврату в
областной бюджет на счет по учету доходов областного бюджета № 40101 в течение
первых 10 рабочих дней очередного финансового года.

Принятие главным администратором бюджетных средств Южского
муниципального района решения о наличии (об отсутствии) потребности в
межбюджетных трансфертах, предоставленных в форме субсидий и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованных в
отчетном финансовом году, а также возврат указанных межбюджетных трансфертов
в областной бюджет происходит в соответствии с отчетом (уведомлением по
расчетам между бюджетами форма по ОКУД 0504817) о расходах соответствующего
бюджета, источником финансового обеспечения которых являются указанные
межбюджетные трансферты, сформированным и представленным в порядке,
установленном главным администратором средств областного бюджета».

2. Ведущему специалисту по организационно-кадровой работе довести
настоящий приказ до главных распорядителей средств бюджета Южского
муниципального района (главных администраторов доходов бюджета Южского
муниципального района, главных администраторов источников финансирования
дефицита бюджета Южского муниципального района), финансовых органов
поселений.

3. Главным распорядителям средств бюджета Южского муниципального района
довести до подведомственных учреждений Порядок завершения операций по
исполнению бюджета Южского муниципального района в текущем финансовом году
для его реализации.

4 . ьедущему специалисту по программному ооеспечению довести настоящий
Приказ до администратора официального сайта Администрации Южского
муниципального района.

5. Контроль за выполнением настоящего Приказа возложить на начальника
отдела бухгалтерского учета и отчетности.

Заместитель главы админу
начальник Финансового
администрации Южскь*^«о
муниципального район# ' Э.А. Ванягина

й-

т